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Miljøvurdering af indstilling ”Udsættelse af oprensning af blyfor-
urening på Københavns Skyttecenter”.  

Sagen er opført på positivlisten til miljøvurdering i indstillinger under 
sagsområdet ”virksomheder” og indstillingstype ”godkendelser”. På 
næste side ses de målsætninger, der vurderes relevante i forbindelse 
med vurdering af sagen. I højre kolonne ses Center for Miljøs vurde-
ring af, hvordan udskydelse af oprensningsprojektet på skyttecenter 
indvirker på målsætningerne.

Overordnet vurderer Center for Miljø, at målsætningerne om:

• at sikre, at forurenet jord, som kan renses også bliver det, 

• at vores overfladevandområder og grundvand ikke bliver på-
virket af forurening

• at mindske CO2-udledningen

vil blive neutralt til svagt positiv påvirket af, at oprydningen udskydes. 
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 Side 2 af 2

Område Relevant målsætning Indvirkning på målsætning 

Jord "Al forurenet jord, der kan renses, bliver ren-
set/behandlet."
(Regulativ for anvisning af forurenet jord 2002)

Center for Miljø vurderer, at udskydelse af oprensningen på Københavns 
Skyttecenter vil have en neutral til svagt positiv indvirkning målsætninger. 
Der findes i dag ikke metode til at rense jorden. Oprensningsprojektet vil der-
for bestå af opgravning og deponering af den forurenede jord et andet sted. 
Hvis der på en senere tidspunkt kommer rensemetode til denne type forurenet 
jord vurderer Center for Miljø at sandsynligheden for at jorden bliver renset 
at større, hvis den fortsat ligger på Skyttecenteret.

”Fastholde grundvandet under byen til drikke-
vandsformål og til søer og vandløb”
(Kommuneplan 2005. 9: Byens Miljø og Res-
sourcer)

Vand

"Sikre, at alle vandområder er rene og klarvan-
dende med et rigt og varieret dyre- og planteliv 
samt har høj hygiejnisk standard senest i 2015."
(Kommuneplan 2005: 9 Byens Miljø og Res-
sourcer)

Center for Miljø vurderer, at udskydelse af oprensningen er neutral i forhold 
til disse målsætninger.
Skyttecenteret ligger i et område med begrænsede drikkevandsinteresser, det 
primære grundvand er velbeskyttet og udsivningen til grundvand, kanaler og 
andre ferske vandområder på Kalvebod Fælled samt til Kalvebod Løbet er 
vurderet at være minimal. Endelig viser analyser af drænvand fra området in-
gen overskridelse af kendte grænseværdier for bly eller andre miljøfremmede 
stoffer.

Luft ”CO2-udledningen fra energiforbrug, transport og
affaldshåndtering i Kommunen skal reduceres 
med 35 % i perioden 1990-2010”
(CO2 plan, 2002).

En udskydelse af oprydningen vurderes at være neutral til svagt positiv i for-
hold til dette mål, idet udledningen af CO2 fra opgravning og transport til de-
ponering udskydes. Fremtiden kan bringe nye oprensningsmetoder, som kan 
reducere CO2-udledningen fra en oprydning.


